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14 listopada 2006r.  

 

Rozwój w najbardziej rentownych obszarach 

Informacja prasowa 

 

Po trzech kwartałach 2006 roku Grupa Kapitałowa FAM odnotowała istotny wzrost na 

wszystkich poziomach rachunku wyników. Skonsolidowane przychody przekroczyły  

90,9 mln zł, rosnąc o ponad 70% w stosunku do odpowiedniego okresu 2005 roku (53 mln 

zł). Sprzedaż za III kwartał sięgnęła 40,6 mln zł, wobec 24,6 mln zł w roku ubiegłym. 

Wynik brutto na sprzedaży za 9 miesięcy wyniósł 16,2 mln zł rosnąc o 44%, a EBIT –  

4,9 mln zł (wzrost o 61%). Zysk brutto i netto zwiększyły się odpowiednio o 28% i 13% 

(19,6 mln zł i 16,3 mln zł).  

 

Na istotne zwiększenie wartości wyniku brutto wpłynęło rozliczenie wyniku z przejęcia spółki 

Stradom. Nadwyżka wartości przejętych aktywów nad zapłaconą za nie ceną potwierdza bardzo 

korzystne parametry przeprowadzonej akwizycji.  

Wyniki Stradomia, w którym FAM kontroluje 70,18% udziałów, podlegają konsolidacji od  

18 lipca br. W 2005 roku spółka zarobiła 4,2 mln zł netto, przy przychodach rzędu 76 mln zł. 

Prognoza na rok 2006 zakłada zwiększenie sprzedaży do 81,6 mln zł oraz zysk na poziomie  

9,6 mln zł. Przejęcie Stradomia jest częścią przyjętej w listopadzie 2005 r. strategii rozwoju grupy 

kapitałowej FAM, zakładającej dywersyfikację działalności Grupy FAM. 

„Będziemy rozwijać te kierunki działania, które umożliwiają dynamiczny wzrost wartości grupy 

kapitałowej” – mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM. „Obejmują one zarówno nowe, 

atrakcyjne branże, jak i najbardziej rentowne segmenty naszej dotychczasowej działalności – jak 

cynkowanie ogniowe. Naszym celem jest jednocześnie zmniejszenie wrażliwości wyników grupy 

kapitałowej na zmiany cen cynku, które wzrosły w ciągu ostatniego roku o niemal 260%” – dodaje 

prezes Janczewski. 

Ograniczeniu wpływu cen surowca służy zastępowanie wyrobów produkowanych ze znalu (stopu 

cynku i aluminium) wyrobami wytwarzanymi z magnezu. Rozpoczynając we wrześniu seryjną 

produkcję odlewów magnezowych FAM – Technika Odlewnicza S.A. stał się pierwszym europejskim 

dostawcą magnezowych akcesoriów budowlanych na skalę przemysłową. Realizacja projektu pozwoli 

na poprawę konkurencyjności oferty handlowej spółki oraz wzrost rentowności sprzedaży.  

We wrześniu 2006 udział produkcji odlewów magnezowych w produkcji FAM wynosił ok. 12 %. 
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Strategia rozwoju segmentu odlewniczego zakłada również stopniowe zwiększanie w strukturze 

sprzedaży udziału branż, takich jak AGD, elektronarzędzia, motoryzacja, w których cena sprzedaży 

uzależniona jest od ceny metalu. W III kwartale spółka podpisała pierwszy kontrakt z firmą z branży 

motoryzacyjnej na wykonywanie odlewów z metali lekkich i nieżelaznych oraz produkcję form 

odlewniczych. 

Grupa FAM zamierza intensywnie rozwijać najbardziej rentowny obszar działalności - usługi 

cynkownicze. Do końca września 2007 roku spółka wybuduje nową cynkownię na terenie Łódzkiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej.  W dwóch kolejnych latach ukończona zostanie malarnia proszkowa 

oraz linia do cynkowania elementów drobnych. 

Od 15 listopada do obrotu giełdowego wejdzie 6,7 mln akcji emisji serii D. Środki finansowe 

pozyskane z przeprowadzonej w III kwartale emisji akcji z prawem poboru dla dotychczasowych 

akcjonariuszy posłużyły częściowemu zrefinansowaniu przejęcia spółki Stradom S.A.  

 

Dodatkowych informacji udziela: 

 

Piotr Janczewski  

Prezes Zarządu 

 

FAM Technika Odlewnicza S.A. 

tel. +48 56 69 29 215, fax: +48 56 69 29 364 

e-mail: p.janczewski@fam.com.pl 

 

 

Grupa Kapitałowa FAM powstała w kwietniu 2005 r. W jej skład wchodzą obecnie spółka FAM TO S.A. – 

podmiot dominujący oraz spółki zależne:  

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. – 100% udziałów 

Mostostal Wrocław S.A. – 59,94% akcji 

Stradom S.A. – bezpośrednio 31,99% a pośrednio 70,18% akcji 

Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

MOLKE Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. – 98,77% udziałów 

PWR Investment Sp. z o.o. - 98,77% udziałów 

 

Fam Technika Odlewnicza S.A. jest producentem odlewów z metali lekkich i nieżelaznych. Spółka jest 

podmiotem dominującym Grupy FAM. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć budowlanych 

oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, 

aluminium i magnezu oraz zwiększa eksport na nowych rynkach, m.in. wymagających rynkach Europy 

Zachodniej. Akcje Spółki są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych od 2004 roku.  

Działalność Mostostalu Wrocław S.A. obejmuje obecnie kompleksową obsługę inwestycji chłodniczych, od 

projektowania poprzez produkcję, montaż urządzeń aż po serwis, budowę obiektów chłodniczych, a także 

realizację sztucznych lodowisk.  



 3

FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o. o. – działa w segmencie usług cynkowania ogniowego – bardzo 

skutecznego sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego konstrukcji stalowych oraz wykonawstwa urządzeń  

i instalacji chłodniczych. Cynkownia została gruntownie zmodernizowana w latach 2000-2004, kosztem inwestycji 

przekraczających poziom 7 mln zł, co pozwoliło na zwiększenie zdolności produkcyjnych do 18 000 ton/rok. 

Stradom S.A. – jest producentem tkanin technicznych, z siedzibą w Częstochowie. Firma posiada certyfikat 

jakości ISO 9001:2000 dla grupy wyrobów polipropylenowych. Przychody firmy za 2005 rok wyniosły 76 mln zł, 

EBIT 5,4 mln zł, a zysk netto 4,2 mln zł. 

 


